Из огласа објављеног у Београдским новинама24 а потписаног „Крушевац, 18.
фебруара 1918.“, сазнајемо и следеће: „Крушевачки Трговачки Омладинци приредили
су концерат са игранком у сали “Хотел Таково“ на дан 2/15. фебруара о.г., у корист
сиротињске кујне и Црвеног Крста. Овај концерат посећен је одлично од г.г. окружног
комаданта, официра и мноштва грађана оба пола. Поред прихода добивеног од
улазница дала су добровољне прилоге ова лица:“....